1
ALIANÇA

OfiOtifíOO* C>C*l>. W XA  *Ç>1* LIDO ÇM PLENÁRIO
mm*

REQUERIMENTO N° 041/2021 = ' ”  1 & " NT"

Requerido o Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumprida às formalidades

regimentais, "VOTOS DE PROFUNDO PESAR” pelo falecimento do Senhor ARMANDO

GOMES DA SILVA, ocorrido no dia 02 do mês de setembro do ano corrente, na

UPA, na cidade de Goiana, o mesmo era residente da cidade de Aliança.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a família enlutada, através da sua

esposa GINEIDE MARIA GOMES DA SILVA.

JUSTIFICATIVA

O Senhor Amando, esposo da Senhora Gineide, foi contraído da Covid-19, de
forma repentina, e, recebendo socorros, veio a óbito, fato este que, deixou toda a
família, bastante chocada, haja vista que, este por sua, gozava de bastante
saúde, e realmente seu falecimento, foi recebido pelo povo aliancense, com
grande surpresa.

Ex- funcionário da COMPESA, onde exerceu durante longos anos suas
atividades junto ao escritório da referente companhia de saneamento, em nossa
cidade, e no desempenho de suas atividades, sempre a exerceu com dignidade.

Conhecido em todo o Município da Aliança, apenas por
Armando, ou Armando Esposo de Gineide, Armando sempre viveu durante toda
sua vida em nossa cidade, onde constituiu família, trabalhou e exerceu seu
trabalho, contribuindo de forma salutar para o melhoramento do sistema de
abastecimento d água do nosso município.

Entre os seus familiares, destacamos a participação decisiva de sua esposa
Gineide, que ao lado de Armando, trabalhou muito, lutou para criar e dá
educação aos seus filhos.

Ante o exposto, peço a Aprovação Unânime dessa Propositura aos Nobres Pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 14 de setembrol de 2021.

LUAN ENFERMEIR©^

Vereador

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379